
ISTITUTO COMPRENSIVO
“G. BARTOLENA”

Via Michel, 8 – 57128 LIVORNO, Tel: 0586/588711
PEO: LIIC82300E@istruzione.it - PEC: LIIC82300E@pec.istruzione.it

sito web www.scuolabartolena.edu.it
All’Albo Online – AREA PON

Agli ATTI – Pratica PON INFANZIA
Al Sito Web Area PON

Sez. Amm.ne Trasparente – Provv.ti Dir. Amm.vi
Alla DSGA

p.c.        Consiglio di Istituto

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per
la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il Programma annuale E.F. 2022;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la

scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”;

VISTA la candidatura presentata;
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto:

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, che rappresenta la contestuale
autorizzazione all’inizio della spesa;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi
aggiornamenti e integrazioni;

VISTA l’adesione al Progetto presentato dall’istituto all’avviso AOODGEFID/38007 del 27 maggio
2022 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, competenze

e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse V – Priorità d’investimento – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 –
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” deliberata in:
● Collegio docenti del 13/06/2022 con delibera n. 37;
● Consiglio di istituto del 16/06/2022 con delibera n. 72;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle
attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

mailto:LIIC82300E@pec.istruzione.it
http://www.scuolabartolena.edu.it/




di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022 (settembre/dicembre), in fase
di realizzazione, il seguente Progetto

Codice
Nazionale

Tipologia
Intervento

Totale
autorizzato

Codice CUP

13.1.5A Azione 13.1.5A – “Ambienti didattici
innovativi per le scuole dell’infanzia

€ 75.000,00 D44D220006760006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -
REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale.

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi
per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove verrà riportato il codice identificativo del
progetto assegnato nella presente nota autorizzativa.

Verrà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella
quale sarà riportato anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.

Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di
“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 31 marzo 2023,
nonché certificati su SIF al massimo entro il 15 maggio 2023. La data ultima per l’impegno delle
risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 15 gennaio 2023,
data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU
la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra relativa alla voce di costo
“Forniture e servizi”.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Baldassano Giorgia e al Consiglio di Istituto
per gli adempimenti di competenza.

La Dirigente Scolastica
Maria S. ORITI

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e
relative norme ad esso collegate

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sitowww.scuolabartolena.edu.it in apposita area e all’Albo di questa

Istituzione Scolastica.


		2022-12-22T14:53:36+0100




